

Cap Kerguelen ApS

Stockholmsgade 45, 2100 København

CVR-nr. 21 51 43 49

Company reg. no. 21 51 43 49

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2016

1 January - 31 December 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2017.

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 2 June 2017.



Anders Worsø
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse*Contents*

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Cap Kerguelen ApS Stockholmsgade 45 2100 København
	CVR-nr.: 21 51 43 49 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 1. februar 1999 <i>Established: 1 February 1999</i>
	Hjemsted: København <i>Domicile: Copenhagen</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Direktion <i>Managing Director</i>	Anders Kristian Worsøe, Administrerende direktør, <i>Managing Director</i>
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	ABN AMRO
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Cap Kerguelen Ltd, Cypem/Cyprus

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

The principal activities of the company

Selskabet har i regnskabsperioden ikke haft aktiviteter bortset fra ejerskab af associeret selskab, der ejes med 39,94%.

For the financial year the company has had no activities other than holding of an associated enterprise, which is owned 39,94%.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Det ordinære resultat efter skat udgør USD 2.286.499 mod USD 3.929.225 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The results from ordinary activities after tax are USD 2.286.499 against USD 3.929.225 last year. The management consider the results satisfactory.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for Cap Kerguelen ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

The annual report for Cap Kerguelen ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i amerikanske dollar.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in American dollars (USD).

Generelt om indregning og måling

Recognition and measurement in general

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concerns matters existing on the balance sheet date.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Omregning af fremmed valuta

Translation of foreign currency

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or the recognition in the latest annual accounts of the amount owed or the liability is recognised in the profit and loss account under financial income and expenses.

Resultatopgørelsen

The profit and loss account

Andre eksterne omkostninger

Other external costs

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Other external costs comprise costs for administration.

Finansielle indtægter og omkostninger

Net financials

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Net financials comprise interest, realised and unrealised capital gains and losses concerning financial assets and liabilities. Financial income and expenses are recognised in the profit and loss account with the amounts that concerns the financial year.

Indtægter af kapitalandel i associeret virksomhed

Results from equity investment in associated enterprise

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af den associerede virksomheds resultat efter skat.

The equity investment in the associated enterprise is recognised in the profit and loss account at a proportional share of the associated enterprise's results after tax.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Skat af årets resultat

Tax of the results for the year

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

Balancen

The balance sheet

Finansielle anlægsaktiver

Financial fixed assets

Kapitalandel i associeret virksomhed

Equity investment in associated enterprise

Kapitalandel i associeret virksomhed indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis.

Equity investment in associated enterprise is recognised in the balance sheet at a proportional share under the equity method, the value being calculated on the basis of the accounting policies of the parent company.

Nettoopskrivning af kapitalandel i associeret virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i associeret virksomhed.

To the extent the equity exceeds the cost, the net revaluation of equity investment in associated enterprise is transferred to the reserves under the equity for net revaluation as per the equity method. The reserves are adjusted by other equity movements in associated enterprise.

Tilgodehavender

Debtors

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Debtors are measured at amortised cost which usually corresponds to face value. In order to meet expected losses, writedown takes place at the net realisable value.

Periodeafgrænsningsposter

Accrued income and deferred expenses

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Accrued income and deferred expenses recognised under assets comprise incurred costs concerning the next financial year.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Likvide beholdninger

Available funds

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Available funds comprise cash at bank and in hand.

Egenkapital

Equity

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserves for net revaluation as per the equity method

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserves for net revaluation as per the equity method comprise net revaluation of equity investments in subsidiaries and associates in proportion to cost.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

The reserves may be eliminated in case of losses, realisation of equity investments or changes in the financial estimates.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

It is not possible to recognise the reserves with a negative amount.

Udbytte

Dividend

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet).

Dividend expected to be distributed for the year is recognised as a separate item under the equity. Proposed dividend is recognised as a liability at the time of approval by the general meeting (the time of declaration).

Selskabsskat og udskudt skat

Corporate tax and deferred tax

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Current tax receivable and tax liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on previous years' taxable income and prepaid taxes. Tax receivable and tax liabilities are set off to the extent that legal right of set-off exists and if the items are expected to be settled net or simultaneously.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Deferred tax is measured on the basis of all temporary differences in assets and liabilities with a balance sheet focus.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation on the balance sheet date and prevailing when the deferred tax is expected to be released as current tax.

Gældsforpligtelser

Liabilities

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Other liabilities are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in USD.

Note	2016 USD	2015 USD
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-58.936	-44.076
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed <i>Income from equity investment in associated enterprise</i>	2.399.849	3.983.134
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	15.000	3.578
1 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-69.414	-13.411
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	2.286.499	3.929.225
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat <i>Results for the year</i>	2.286.499	3.929.225
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	1.205.744	626.136
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	821.061	3.119.088
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	259.694	184.001
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	2.286.499	3.929.225

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in USD.

Note	2016 USD	2015 USD
Aktiver <i>Assets</i>		
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
2 Kapitalandel i associeret virksomhed <i>Equity investment in associated enterprise</i>	12.498.931	12.118.038
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	12.498.931	12.118.038
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	12.498.931	12.118.038
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender hos associeret virksomhed <i>Amounts owed by associated enterprise</i>	5.739	5.739
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	839	964
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	6.578	6.703
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	1.038.045	688.965
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	1.044.623	695.668
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	13.543.554	12.813.706

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in USD.

Note	2016 USD	2015 USD
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
3 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	18.077	18.077
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	11.667.408	11.277.290
5 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	1.848.310	1.503.562
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	13.533.795	12.798.929
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	4.961	5.126
Anden gæld <i>Other debts</i>	4.798	9.651
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	9.759	14.777
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	9.759	14.777
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	13.543.554	12.813.706

Noter

Notes

All amounts in USD.

	2016 USD	2015 USD
	<u> </u>	<u> </u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	69.414	13.411
	<u>69.414</u>	<u>13.411</u>
	31/12 2016 USD	31/12 2015 USD
	<u> </u>	<u> </u>
2. Kapitalandel i associeret virksomhed		
<i>Equity investment in associated enterprise</i>		
Kostpris 1. januar 2016		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2016</i>	840.748	870.317
Omregning til valutakurs		
<i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date</i>	-9.226	-29.569
	<u>831.522</u>	<u>840.748</u>
Kostpris 31. december 2016		
<i>Cost 31 December 2016</i>		
Opskrivninger 1. januar 2016		
<i>Revaluation, opening balance 1 January 2016</i>	11.277.290	9.160.092
Omregning til valutakurs		
<i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date</i>	-417.775	-988.242
Årets resultat		
<i>Results for the year</i>	2.399.849	3.983.134
Udbytte		
<i>Dividend</i>	-1.578.787	-864.046
Tilskud		
<i>Subsidies</i>	-13.168	-13.648
	<u>11.667.409</u>	<u>11.277.290</u>
Opskrivninger 31. december 2016		
<i>31 December 2016</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		
<i>Book value 31 December 2016</i>	<u>12.498.931</u>	<u>12.118.038</u>

Noter

Notes

All amounts in USD.

	31/12 2016 USD	31/12 2015 USD
3. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016		
<i>Contributed capital 1 January 2016</i>	18.077	18.077
	18.077	18.077
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016		
<i>Reserves for net revaluation 1 January 2016</i>	11.277.290	9.160.092
Resultatandel		
<i>Share of results</i>	821.061	3.119.088
Valutakursreguleringer		
<i>Exchange rate adjustments</i>	-417.775	-988.242
Tilskud		
<i>Subsidies</i>	-13.168	-13.648
	11.667.408	11.277.290
5. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2016		
<i>Results brought forward 1 January 2016</i>	1.503.562	1.346.975
Årets overførte overskud		
<i>Profit for the year brought forward</i>	259.694	184.001
Valutakursreguleringer		
<i>Exchange rate adjustments</i>	-9.226	-29.569
Valutakursregulering udbytte		
<i>Exchange difference on dividend</i>	94.280	2.155
	1.848.310	1.503.562